[image: ]CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96

RESOLUÇÃO N º 037 – CMAS DE 27 DE MAIO DE  2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social, em reunião extraorordinária realizada em vinte e sete de maio de 2025 entre às 13h05 e 23h59, de forma online, através do grupo de whatsapp oficial do CMAS de Jacareí, no uso da competência que lhe confere a Lei nº. 3.884, de 22 de outubro de 1996:
CONSIDERANDO a publicação da Resolução nº 027 – CMAS, de 25 de março de 2025, convocando a 14ª Conferência Municipal de Asssitência Social para os dias três e quatro de julho de dois mil e vinte e cinco;
CONSIDERANDO que em reunião da comissão organizadora da 14ª Conferência Municipal de Assistência Social realizada em 27 de maio de 2025 deliberou-se pela  mudança de local e data para realização do evento;
CONSIDERANDO que o Teatro Ariano Suassuna já estava com a agenda ocupada para os dias 03 e 04 de julho de 2025;
CONSIDERANDO que a Plenária do CMAS deliberou, por unanimidade, que a  14ª Conferência Municipal de Assistência Social seja realizada no dia 08 de julho de 2025 no Auditório da Secretaria de Educação e no dia 10 de julho de 2025 no Teatro Ariano Suassuna;

RESOLVE:

Art. 1º -  Aprovar mudança de data e local da 14ª Conferência Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

IVAN DE ALMEIDA SALES DE OLIVEIRA
Primeiro Coordenador do CMAS Gestão 2023/2025
Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com

image1.jpeg